незалежної України (1991–2017).

Кожний розділ – це окремий образ, в якому відображена епоха, події, імена.

Відкриває книгу бібліотека Рішельєвського ліцею (1817–1865), адже історія НБ

починається саме від часів заснування цього навчального закладу в Одесі згідно указу

імператора Олександра І від 2 (14) травня 1817 р. Велика увага приділена джерелам

формування та комплектуванню фонду. До наукового обігу вперше введено матеріал з

архівного фонду Рішельєвського ліцею у Державному архіві Одеської області. Цікавим є

невідомий до цього часу епізод щодо передачі у 1843 р. частини книг Віленської медико-